
IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

   

 

 KUJMXOQ325VL 
KUJMXOQ325VL 

  

 
 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 67396/2024 
Sp. zn.: S – JMK 167230/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Jozková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet 
příloh/dokumentů: 0 

Datum: 6.5.2024 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – XIX 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Základna letecké záchranné služby 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádosti dodavatele doručené dne 3.5.2024 následující 
vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku : 
 
 
Dotaz č. XIX/1: 
Jsme si vědomi toho, že tento dotaz zasíláme po termínu možnosti podávání žádostí o vysvětlení. 
Avšak si myslíme, že jeho důležitost je velká, tak prosíme o zvážení odpovědi.   
Pro potřeby doplňování pohonných hmot je v rámci projektu umístěna PS 04 Podzemní stanice LPH 
o objemu 15 m3 se záchytnou vanou a dle našeho odborného subdodavatele jsou v projektu chyby. 
Dle parametrů v popisu vše nasvědčuje nadzemní nádrži, ale hned v úvodu je požadavek 
na podzemní nádrž. Podzemní nádrž by však měla být jiných parametrů – například se nevyrábí 
podzemní nádrž tohoto objemu (vyrábějí se pouze do objemu 9 m3), vždy musí být dvouplášťová 
a nelze je realizovat vč. záchytné vany. V případě, že by měl být dodržen objem a další parametry by 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

se mohlo jednat o nádrž nadzemní vč. záchytné vany, ale i v tomto případě by musela být pro potřeby 
leteckého petroleje nádrž dvouplášťová. 
Prosíme o vyjádření, které parametry musejí být dodrženy, případně zda upřesníte objem a řešení 
jednoplášťová/dvouplášťová. 
 
 
Odpověď č. XIX/1: 
Ačkoliv zadavatel dle zákona již nemá povinnost na výše uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovědět, neboť byla podána po lhůtě, poskytuje následující vysvětlení ZD: 
Ke kapacitě podzemní nádrže na LPH zadavatel požaduje dodržení kapacity 15 m3 jako minimálního 
objemu skladovaného množství pohonných hmot v nádrži. 
Nádrž je požadována v podpovrchovém provedení. Zadavatel požaduje dodržení specifikace, 
požaduje provedení jednoplášťové nádrže, osazené do záchytné nádrže = druhého pláště  o objemu 
min. 110 % primární nádrže, která bude osazena do podzemní záchytné (bílé) železobetonové vany = 
jímky, odolné proti ropným produktům, která plní funkci třetího pláště. Konstrukční řešení musí 
splňovat požadavky všech norem a předpisů v platném znění. Zadavatel preferuje řešení 
s automatickou detekcí úniku paliva, v jímce ze železobetonu s demontovatelnou zákrytovou deskou, 
na které bude umístěna technologie plnění i výdeje LPH.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
 
 


		2024-05-06T10:25:54+0000
	Not specified




